



Västmanlands Seglarförbund

Verksamhetsberättelse för tiden 2024.09.01 – 2025.08.31

Styrelse

Ordförande	Peter Markoff	SSA
Vice ordförande	Ola Jacobsson	KSK
Kassör	Sten Elander	SSA
Sekreterare	Åsa Tedbrant	SSA
Jollesegling	vakant	JKV
Kölbåtssegling	Per Olsson	WSS
Suppleant kölbåt	Hanna Björklund	WSS
Hemsidesansvarig	Arnav Jain	

Adjungerande deltagare i styrelsen:

Bertil Johansson	SSA
William Andersson	SSA

Revisorer

Patrik Björklund	JKV
Lennart Ljunggren	WSS

Valberedning

Ordförande för varje medlemsklubb, eller av denne utsedd representant, utgör valberedning.

Samman kallande de senaste åren har varit:

2023	WSS, Anna Fredqvist
2024	JKV, Hans Holm
2025	SSA, Eva Stenström

Allmänt

Västmanlands Seglarförbund, VSF, ingår i Svenska Seglarförbundets organisation och tillhör Västmanlands Idrottsförbund inom Riksidrottsförbundet. 2024 fanns inom VSF 1515 registrerade medlemmar, fördelade på 6 föreningar. Under året har Geddeholms Båtklubb lagt ner sin verksamhet och BK Sextanten valt att lämna Svenska Seglarförbundet

Jollekappseglarna Västerås, JKV	369	Röstetal	4
Westerås Segelsällskap, WSS	310		4
KFUM Freden	282		3
Kungsörs Segelsällskap, KÖSS	244		3
Segelsällskapet Aros, SSA	256		3
Köpings Seglarklubb, KSK	54		1
Totalt:	Medlemmar 1515	Röstetal	18

Kungsörs SS är även medlemmar i Svenska Båttunionen.

Föreningarnas avgift till VSF har varit 8 kr/medlem. SBU-anslutna föreningar har betalt 4 kr/medlem.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda möten. Årsmötet hölls den 5 november 2024 i Jollekappseglarnas klubbhus. I samband med årsmötet hölls prisutdelning för Västra Mälarens Seglingsserie, DM för kölbåt SRS och Övningsseglingarna i Västerås 2024, samt en diskussion om hur vi skall aktivera kappseglingen inom distriktet.

VSF har även under året deltagit i ett flertal möten och arbetsgrupper med anledning av Svenska Seglarförbundets översyn av sin organisation, både centralt och i distrikt. Vid seglardagen 2025 togs beslut om ny organisation och inriktning för verksamheten. För närvarande pågår ett arbete med att se över distriktsindelningen.

Juniorverksamhet, jolle- och surfsegling.

Juniorverksamheten inom distriktet bedrivs sedan 1973 i huvudsak av JKV. Följande är att rapportera från deras verksamhet under 2025.

Träning

Under 2025 har JKV haft fler aktiva seglare än 2024 och under höstterminens kvällsträningar har över 30 seglare deltagit på varje måndagsträning. JKV:s träningsverksamhet är anpassad till Svenska Seglarförbundets färgrektangel och grupperna är indelade efter Svenska Seglarförbundets olika målprofiler. Kunskapsnivå och mål för varje färg finns definierade hos Svenska Seglarförbundet.

Under seglingsåret har JKV haft totalt 5 aktiva jollegrupper. - - - - Grön grupp: som utgår från grön målprofil (enmansjolle), för nybörjarseglare mellan 9-12 år. Coming Stars: som utgår från blå målprofil (enmansjolle) för mer tävlingsinriktade optimistseglare med mer erfarenhet. E-jollar: gruppen där majoriteten av klubbens instruktörer seglar tillsammans, två gånger i veckan. C55/Rsquest: utgår från tvåmansjollens/liten kölbåts målprofil. Sjöörvarskola/Ljusgrön grupp: segling för de allra minsta, 6-9 år, som utgår från gul/grön målprofil.

Tränare

Alla grupper har haft utbildade tränare och träningen utvecklas kontinuerligt för att balansera seglarnas behov med klubbens möjligheter. Alla tränare har minst genomgått Svenska Seglarförbundets tränarutbildning, Instruktor Grön. Inför varje vår- och höstupptakt träffas tränarna på ett obligatoriskt tränarmöte för att gå igenom och diskutera klubbens värderingar och målbilder - samt för att planera terminens seglingspass. Föräldrar till seglare har engagerats mer eller mindre i träningsverksamheten och har haft gemensamt ansvar för städning av klubbhuset, reparation av material, underhåll av hamnplan och tillagning av fika efter träningar.

Träningsåret delas in i fyra perioder: Vinter: - - - Fysträning: Storjollar, Coming Stars och C55/RsQuest kör gemensamma fysträningar en gång i veckan (torsdagar) under vinterhalvåret.

Vinteraktiviteter: Grön och Ljusgrön grupp kör gemensamma vinteraktiviteter varannan måndag under vinterhalvåret. Då håller tränarna i seglingsrelaterade lekar, quiz och liknande i klubbhuset.

Söndagsträningar: Seglingsträning varje söndag för alla grupper (till isen lägger sig). Avslutas med gemensam grillning. E-segling: Storjollar, Coming Stars och C55/RsQuest träffas vid upprepade tillfällen för att tävla mot varandra i e-segling.

Under vårterminen och höstterminen handlar det om seglingsträning en eller två dagar i veckan beroende på träningsgrupp. Under sommaren bedrivs fortsatt seglarskola samt sommarträningar under veckokvällarna. Träningsläger under året: Rookie Läger för e-jolle 28/9. Arrangerades av e-jolle förbundet med JKV som bas och Carl Ljunggren som tränare. Mycket uppskattat av seglarna. Ett träningsläger inför Polar Cup är planerat den 8/11.

Seglarskolan

JKV arrangerade den årliga Seglarskolan under juni, juli och augusti med 6 perioder. Ca 175 barn och ungdomar deltog. Under period 5 samarbetade JKV med Västerås Stad och fick ett bidrag för att kunna anordna en "Gratis Sommarlovsaktivitet" - vilket möjliggjorde att barn från alla samhällsklasser hade möjlighet att delta en vecka helt kostnadsfritt på seglarskolan. Som ett komplement till seglarskolan anordnades "Fortsatt Seglarskola", träningstillfällen varje måndagskväll under hela sommarlovet - ett koncept för att locka fler seglarskoledeltagare till fortsatt segling även under höstterminen. Dessa tillfällen var omåttligt populära och mellan 15-20 barn deltog vanligtvis.

Vindsurfing

2025 följer samma mönster som tidigare år. Antalet aktiva vindsurfande medlemmar har ökat och vi jobbar på att bli ännu fler som engagerar sig i vår verksamhet. I nuläget är alla fack i vindsurfingförrådet upptagna.

Tävlingar 2025

Regionmästerskap 1 för Optimist anordnades detta år i Västerås. JKV var ansvarig arrangör för regattan som gick av stapeln 28-29/6. 53 seglare deltog i den riktiga tävlingen och 3 seglare seglade på en liten bana. Under året så har JKV:s seglare varit med på olika tävlingar. E-jolle Optimist och C55 har varit aktiva ute i Sverige och Europa. JKV- tävlingar: KM of All Time - Klubbmästerskap för befintliga och tidigare medlemmar. Det blir sprintkappsegling på vattnen precis utanför klubbhuset och sedan avslutar vi med en trevlig regattamiddag. Polar Cup kommer att genomföras 9/11 och detta kommer även att vara en DM-segling för jollar i år.

Kölbåtssegling och seniorverksamhet

Årets övningsseglingar på Västeråsfjärden har genomförts som tidigare på tisdagar med start 20 maj. Som förra året har vi en grupp på Facebook där vi lägger ut kommande seglingstillfälle, och där VSF önskar att de som avser att delta lägger en kommentar. Detta för att underlätta för arrangerande klubb att förbereda banan inför respektive race, samtidigt som vi tror att intresset för att delta ökar om man ser vilka andra som kommer. Totalt 4 seglingar genomfördes före sommaruppehållet, och 4 seglingar på hösten. Ett varierande antal båtar, med som mest 7 st på startlinjen. Till sist var det Bertil Johansson (SSA) i sin M30 stod som vinnare i år igen efter att ha deltagit i samtliga starter. Till årets säsong har vi valt att inte ha någon Cruisingklass då förra året visade på väldigt lågt intresse för denna klass. Ansvariga klubbar för dessa övningsseglingar har varit WSS och SSA, och där JKV lånat ut utrustning och startfartyg varje tisdag.

På inre Mälaren har Köpings Segelklubb och Kungsörs Segelsällskap arrangerat åtta övningsseglingar mellan 21/5 till 27/8. Totalt har nio båtar deltagit. Det blev tajt i toppen där till slut Ola Jacobsson till slut vann med 19 poäng före Mats Holmberg med 21 poäng.

Västra Mälarens Seglingsserie planerades i år till 7 delseglingar. Då det endast blev ett fåtal anmälda till Svearnas Öppna och deras 3 seglingar, ställdes denna tävling in. Kvar blev då 4 deltävlingar där Enköpings Segelsällskap (ESS) anordnade två deltävlingar och SS Aros och WSS varsin.

Totalt deltog 18 båtar i någon av årets VMS-tävlingar, där det efter omräkning blev Erik Stenström (SSA) som stod som vinnare med 28 poäng, tätt följd av Team NF (ESS) med 29 poäng. På tredje plats kom Nils Lindholm (ESS).

Som distriktsmästare kölbåt i Västmanland gratulerar vi Erik Stenström.

Övriga resultat där seglare från Västmanland deltagit framgångsrikt:

2025 års SM för M30 seglades utanför Enköping, där vi åter hittar Tord Bergman (SSA) som vinnare. På en 3:e plats placerade sig Oskar Bergman (SSA) och en 9:e plats till Ulf Engblom (SSA)

2025 års SM för M22 på samma ställe har vi Erik Stenström (SSA) på en 4:e plats

2025 års SM för Neptunkryssare i Nyköping, har vi Tord Bergman (SSA) på en 2:a plats

Från den större tävlingsscenen på havet hittar vi bland annat Anders Helmrigh med besättning på Farr30 Cheyenne (SSA) som tar en bronsmedalj i VM i Havskappsegling ORC class C, i Tallinn.

Hemsida/Facebook

Hemsidan har uppdaterats löpande under säsongen, framförallt med resultatrapportering från Övningsseglingarna och Västra Mälarens Seglingsserie, men även andra nyheter.

En ny facebook grupp skapades förra året där löpande resultat från de veckoliga seglingarna publicerats. På Facebook-sidan, som funnits sedan 2019, har nyheter och resultat publicerats löpande under säsongen. Överlag har all information som publicerats på hemsidan också publicerats eller länkats från Facebook-sidan eller facebook-gruppen.

Ekonomi

2025 fick vi ett mindre bidrag jämfört med vad vi fått tidigare år. Främst beroende på att två av våra klubbar valt att lämna SSF samt att vi redovisat ett mindre antal LOK-stöds aktiviteter. Totalt fick vi nästan 15 tkr i bidrag. En minskning med 5 tkr.

I enlighet med tidigare år har styrelsen valt att minska det egna kapitalet. Därför redovisar vi en mindre förlust. Styrelsen föreslår att årets ungdomsbidrag på 15 000 kr delas mellan JKV som får 10 tkr och KFUM Freden som får 5 tkr, som bidrag till deras segelskoleverksamhet.

INGÅENDE BALANS 2023-09-01

Tillgångar		Skulder och Eget Kapital	
Plusgiro	37 184,71	Eget Kapital	12 184,71
Föreningssparkonto	0,00	Kortfristiga Skulder	25 000,00
Fordringar	0,00		
Totalt	37 184,71		37 184,71

RESULTATRÄKNING 2024-09-01 - 2025-08-31

Kostnader		Intäkter	
Ungdomsbidrag	15 000,00	RF-SISU Västmn. bidrag	15 024,00
Kurser/träning kölbåtar	0,00	Föreningsavg. (via SSF)	9 688,00
Tävlingar mm (bl.a. DM)	4 335,00		
Administration och möten	2 656,75	Ränta	0,00
Egen utveckling	0,00	Div. intäkter	0,00
Verksamhetsutveckling	0,00		
Övriga kostnader	4 000,00		
Totalt kostnader	25 991,75	Totalt intäkter	24 712,00
Årets vinst (+) / förlust (-)	- 1 279,75		

UTGÅENDE BALANS 2025-08-31

Tillgångar		Skulder och Eget Kapital	
Plusgiro	27 648,96	Ingående Eget Kapital	12 184,71
Sparkonto/ handkassa	0,00	Årets förlust (-)/vinst /(+)	- 1 279,75
Fordringar	2 256,00	Utgående Eget Kapital	10 904,96
		Kortfristiga skulder 22-23	19 000,00
Totalt	29 904,96		29 904,96

Not 1. Medlemsavgifter 2024 var 8 kr per medlem i enkelansluten klubb och 4 kr i dubbelansluten (SSF och SBU). KFUM Freden har ännu ej betalt sin avgift på 2256 kr och är således en fordran.

Not 2. Ungdomsbidrag 2024-2025 att utbetala efter årsmöte i november 2025 (15 000 kr) samt hyra av startfartyg från JKV under övningsseglingarna (4 000 kr).

Peter Markoff

Ola Jacobsson

Sten Elander

Åsa Tedbrant

Per Olsson

Hanna Björklund

Arnav Jain

Styrelse Västmanlands Seglarförbund 2024 – 2025

Västerås 15 oktober 2025

Revisorer:

Patrik Björklund

Lennart Ljunggren